____________________________________________________________________________

Rua: João de Souza Martins, 577 – CEP: 19990-015 – PLATINA/SP

PORTARIA Nº. 56/2025, DE 17 DE MARÇO DE 2025.

“Dispõe sobre remanejamento de funcionário (a) público
municipal em caráter efetivo, e dá outras providências.”

DONIZETE APARECIDO FERREIRA DE LIMA, Prefeito Municipal

no uso de suas atribuições legais conferidas no disposto do Artigo

45, Incisos VII e VIII, da Lei Orgânica do Município, em

conformidade com o Art. 40 da Lei nº. 529/1992 de 19 de novembro

de 1992.

CONSIDERANDO a necessidade de otimização de recursos

humanos para o melhor desempenho das atividades da

Administração Pública.

RESOLVE:

Art.1º - REMANEJAR as servidoras públicas municipais, a partir de 10/02/2025, por tempo

INDETERMINADO, nos termos da Lei Nº. 529/92 de 19 de novembro de 1992 – Estatuto dos Funcionários

Públicos Municipais de Platina, conforme abaixo relacionado:

 Remanejando da Secretaria da Saúde para Secretaria da Educação:

Remanejando da Secretaria da Educação para Secretaria da Saúde:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

partir da data mencionada no Art. 1º.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

                                               Prefeitura Municipal de Platina, 17 de março de 2025.

DONIZETE APARECIDO FERREIRA DE LIMA

Prefeito Municipal
Registrado nesta Secretaria Municipal na data supra, publicado e afixado no Átrio desta Prefeitura, em local visível e de costume, bem como publicado no Diário Oficial do
Município de Platina, Estado de São Paulo, https://www.govbrdioenet.com.br/list/platina

DANILO FOGAÇA DE OLIVEIRA

Secretário Executivo

NOME COMPLETO CPF RG CARGO
Marcia Terra 158.XXX.XXX-89 23.XXX.XXX-5 Servente

Mariane Bispo 389.XXX.XXX-80 46.XXX.XXX-2 Servente

NOME COMPLETO CPF RG CARGO
Tatiane Paiva Passareli Fidelis 354.XXX.XXX-65 33.XXX.XXX-2 Servente

Regiane Aparecida Paião da Silva 384.XXX.XXX-22 40.XXX.XXX-5 Servente

https://www.govbrdioenet.com.br/list/platina

__________________________________________________________________________________

Rua: João de Souza Martins, 577 – CEP: 19990-015 – PLATINA/SP

PORTARIA Nº. 58/2025 DE 27 DE MARÇO DE 2025.

“Dispõe sobre a substituição de Membros do
Conselho Municipal de Educação de Platina”.

DONIZETE APARECIDO FERREIRA DE LIMA, Prefeito
Municipal de Platina, Comarca de Palmital, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei Orgânica do Município, conforme disposto no Artigo 45,
Incisos VII e VIII, em consonância com o Art. 9º, Inciso II,
da Lei nº. 529/92, de 19 de novembro de 1992, e por fim;

CONSIDERANDO o disposto no Artigo 77, da Lei
Orgânica Municipal, incisos IV e VIII, criado pela Lei nº.
741 de 13 de maio de 1999 e alterado pela Lei nº. 817 de
11 de dezembro de 2001.

R E S O L V E : -

Art. 1º O Conselho Municipal de Educação de Platina (C.M.E.), Órgão

Deliberativo, Consultivo e Fiscalizador da Administração, criado pela Lei nº. 741 de 13 de maio

de 1999 e alterado pela Lei nº. 817 de 11 de dezembro de 2001, passa a ter a seguinte

composição:

I – Representantes do Departamento Municipal da

Educação e Cultura.

Titular –  Claudinir Ladeira de Oliveira

Suplente – Ana Maria de Carvalho

II – Representantes dos Professores de Ensino

Fundamental da Rede Municipal de Ensino.

Titular –  Eliane Aparecida Bresciani
Suplente – Andrea Madureiro de Oliveira

Titular –  Marli Aparecida Luiz de Melo

Suplente – Sueidi Aparecida Bento de Oliveira

III – Representantes da Comunidade, indicados pelo

Prefeito Municipal.

Titular – Selma Aparecida Peras Mendes

Suplente – Solange Aparecida da Silva Bento

IV – Representantes dos Pais, indicados pelo Conselho

da APM das Escolas Municipais.

__________________________________________________________________________________

Rua: João de Souza Martins, 577 – CEP: 19990-015 – PLATINA/SP

Titular –  Leticia Cristina Romano Monteiro
Suplente –  Dayane de Almeida Lima

V – Representantes do Poder Executivo indicados pelo

Prefeito Municipal.

Titular –  Lívia Maciel Pereira Lima

Suplente – Flaviana Ribeiro da Silva Botão
Titular –  Letícia Mariane da Silva

Suplente – Edna Aparecida Dias

VI – Representantes dos Professores da Educação

Infantil.

Titular – Valdenice Fragoso Gomes

Suplente – Silvana Alves de Souza

VII – Representantes da Câmara Municipal, indicados

pelo Presidente.

Titular –  Fernanda de Oliveira Lima

Suplente – Juliana de Oliveira Silva

Diretoria Executiva do Conselho:

Presidente: Andrea Madureiro de Oliveira

Vice-Presidente: Letícia Cristina Romano Monteiro

Secretária Executiva: Letícia Mariane da Silva

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº.

102/2022 de 01 de novembro de 2022.

Prefeitura Municipal de Platina, 27 de março de 2025.

DONIZETE APARECIDO FERREIRA DE LIMA
Prefeito Municipal de Platina/SP

Registrado nesta Secretaria Municipal na data supra, publicado e afixado no Átrio desta Prefeitura, em local visível e de cos tume, bem como
publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Platina, Estado de São Paulo, https://www.govbrdioenet.com.br/list/platina

DANILO FOGAÇA DE OLIVEIRA
Secretário Executivo

https://www.govbrdioenet.com.br/list/platina